

ZESPÓŁ KONTROLNY

KOMISJA REWIZYJNA

RADY MIASTA KŁOBUCK

KŁOBUCK 03.11.2022

PROTOKÓŁ KONTROLI

(wersja II z naniesionymi poprawkami)

PRZEDMIOT KONTROLI: Organizacja i funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kłobucku w okresie od 2016 do 2021 roku.

DATA KONTROLI: 14 Lipca do 31 Sierpnia 2022 r.

KONTROLUJĄCY:

1. Tadeusz Koch - Przewodniczący Zespołu
2. Iwona Płusa - Członek Zespołu

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej zapoznał się z dokumentami przedstawionymi w GKRPA w Kłobucku oraz wysłuchał wyjaśnień na powyższy temat, których udzielił Pan Jacek Krakowian – przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Pani Olga Kulej podinspektor w Wydziale Organizacyjnym.

OPIS STANU FAKTYCZNEGO:

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kłobucku jest powołana przez Burmistrza Kłobucka w drodze zarządzenia. W/w Komisja tworzy Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii którego celem jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z uzależnień. Sprawuje bezpośrednią odpowiedzialność za koordynowanie i realizację zadań w/w programu. W każdy wtorek o godzinie 16.00 odbywają się posiedzenia komisji podczas których udziela się pomocy osobom uzależnionym oraz osobom współuzależnionym. GKRPA podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego, zleca wywiady środowiskowe a także wywiady policji oraz kieruje na badania przez biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Kolejnym z zadań realizowanym przez GKRPA w Kłobucku jest kierowanie wniosków do sądu o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w stosunku do osób uzależnionych od alkoholu. Ponadto GKRPA opiniuje

wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu, kontroluje punkty sprzedaży a w szczególności przestrzegania odpowiednich warunków prowadzenia tej sprzedaży.

W każdą środę od godz 18.00 do 20.00 członek GKRPA pełni dyżury w Punkcie Konsultacyjnym ds. Narkomanii przy Kłobuckim Stowarzyszeniu Rodzin Abstynenckich Atol przy ul. Targowej 1 gdzie udziela informacji o możliwościach podejmowania profesjonalnej terapii oraz kieruje do odpowiednich instytucji. W skład gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wchodzi osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Procedurę zobowiązania do leczenia odwykowego wprowadza się wobec niektórych osób uzależnionych od alkoholu. Procedurę tę można uruchomić poprzez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poprzez złożenie podania z opisem niepokojącej sytuacji w rodzinie, w związku z nadużywaniem alkoholu. Komisja zaprasza na rozmowę osobę nadużywającą alkoholu i motywuje do kontaktu z placówką odwykową oraz podjęcia leczenia. Jeżeli osoba zgłoszona nie decyduje się na kontakt z placówką odwykową, Komisja kieruje sprawę do Sądu, który na podstawie opinii 2 biegłych zobowiązuje osobę uzależnioną do leczenia odwykowego. Postanowienie jest wykonywalne przez 2 lata od czasu jego wydania. Sąd w postanowieniu wskazuje czy ma to być leczenie stacjonarne, czy ambulatoryjne oraz czy nad wykonaniem postanowienia ma czuwać kurator sądowy.

Postanowienie o zobowiązaniu do leczenia odwykowego zapada w trybie nieprocesowym (art. 26 ust. 2 ww. ustawy) i nie nosi charakteru wyroku sądowego. To znaczy, że mimo zobowiązania, nie można zastosować prawnie żadnej kary (np. kary pozbawienia wolności). Funkcja społeczna instytucji zobowiązania do leczenia jest funkcją polegającą na instytucjonalnym motywowaniu do podjęcia leczenia odwykowego. Zobowiązanie nie ma charakteru przymusu w sensie przymusu prawnego, nie ma możliwości prawnych ani organizacyjnych zatrzymania zobowiązanego w zakładzie leczenia odwykowego. Podstawowym celem terapii uzależnienia od alkoholu jest uzyskanie poprawy zdrowia pacjenta. Oczekiwany i pożądanym efektem terapii uzależnienia od alkoholu jest trwałe zatrzymanie spożywania alkoholu, uzyskanie świadomości choroby, uzyskanie wglądu w mechanizmy, dzięki któremu może on nauczyć się unikania powrotu do picia w przyszłości.

ROK 2016

W 2016 roku do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kłobucku wpłynęło 58 wniosków o podjęcie czynności zmierzających do obowiązkowego poddania się leczeniu odwykowemu.

Do V Wydziału Rodzinnego i Nieletnich przy Sądzie Rejonowym w Częstochowie GKRPA skierowała 21 wniosków do sądu o zastosowanie leczenia odwykowego.

Ponadto GKRPA przeprowadziła 26 kontroli w placówkach handlowych i gastronomicznych ubiegających się o udzielenie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Kłobuck.

W skład GKRPA w 2016 roku wchodziło 5 osób.

ROK 2017

W 2017 roku do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kłobucku wpłynęło 69 wniosków o podjęcie czynności zmierzających do obowiązkowego poddania się leczeniu odwykowemu.

Do V Wydziału Rodzinny i Nieletnich przy Sądzie Rejonowym w Częstochowie GKRPA skierowała 22 wnioski do sądu o zastosowanie leczenia odwykowego. Ponadto GKRPA przeprowadziła 13 kontroli w placówkach handlowych i gastronomicznych ubiegających się o udzielenie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Kłobuck.

W skład GKRPA w 2017 roku wchodziło 5 osób.

ROK 2018

W 2018 roku do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kłobucku wpłynęło 68 wniosków o podjęcie czynności zmierzających do obowiązkowego poddania się leczeniu odwykowemu.

Do V Wydziału Rodzinny i Nieletnich przy Sądzie Rejonowym w Częstochowie GKRPA skierowała 33 wniosków do sądu o zastosowanie leczenia odwykowego. Ponadto GKRPA przeprowadziła 14 kontroli w placówkach handlowych i gastronomicznych ubiegających się o udzielenie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Kłobuck.

W skład GKRPA w 2018 roku wchodziło 5 osób.

ROK 2019

W 2019 roku do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kłobucku wpłynęło 62 wniosków o podjęcie czynności zmierzających do obowiązkowego poddania się leczeniu odwykowemu.

Do V Wydziału Rodzinny i Nieletnich przy Sądzie Rejonowym w Częstochowie GKRPA skierowała 24 wniosków do sądu o zastosowanie leczenia odwykowego.

Ponadto GKRPA przeprowadziła 36 kontroli w placówkach handlowych i gastronomicznych ubiegających się o udzielenie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Kłobuck.

W skład GKRPA w 2019 roku wchodziło 5 osób.

ROK 2020

W 2020 roku do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kłobucku wpłynęło 51 wniosków o podjęcie czynności zmierzających do obowiązkowego poddania się leczeniu odwykowemu.

GKRPA przeprowadziła 21 kontroli w placówkach handlowych i gastronomicznych ubiegających się o udzielenie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Kłobuck.

W skład GKRPA w 2020 roku wchodziło 5 osób.

ROK 2021

W 2021 roku do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kłobucku wpłynęło 50 wniosków o podjęcie czynności zmierzających do obowiązkowego poddania się leczeniu odwykowemu.

Do V Wydziału Rodzinnego i Nieletnich przy Sądzie Rejonowym w Częstochowie GKRPA skierowała 25 wniosków do sądu o zastosowanie leczenia odwykowego.

Ponadto GKRPA przeprowadziła 16 kontroli w placówkach handlowych i gastronomicznych ubiegających się o udzielenie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Kłobuck.

W skład GKRPA w 2021 roku wchodziło 5 osób.

Wszyscy członkowie komisji posiadają uprawnienia do pracy w GKRPA. Odbyli specjalistyczne szkolenia i cały czas podnoszą swoje kwalifikacje poprzez udział w szkoleniach organizowanych przez uprawnione podmioty.

Wnioski

Zespół Kontrolny bardzo pozytywnie ocenił organizację pracy oraz funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kłobucku, a co za tym idzie, nie zostały sformułowane zalecenia pokontrolne.

Protokół sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla :

- Przewodniczący Komisji,
- Burmistrz Kłobucka,
- Przewodniczący GKRPA,
- a/a

Załączniki do protokołu:

- tabela organizacji i funkcjonowania GKRPA

Podpisy Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kłobucku:

1. Tadeusz Koch - Przewodniczący Zespołu
2. Iwona Płusa - Członek Zespołu



Iwona Płusa